
   
ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.10.2023 № 2457
г. Великие Луки

Об утверждении  Положения о порядке  
организации  мониторинга  дорожного  
движения на автомобильных  дорогах 
общего  пользования местного значения  
муниципального образования 
«Город Великие Луки»

В   соответствии   с  Федеральным   законом   от  06.10.2003   №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным
законом  от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в
Российской Федерации», пунктом 1 части 1 статьи 7 Федерального закона  от 29.12.2017 №
443-ФЗ  «Об  организации   дорожного  движения  в  Российской  Федерации  и  о  внесении
изменений  в  отдельные   законодательные  акты  Российской  Федерации»,  руководствуясь
статьей  34 Устава  муниципального  образования  «Город  Великие  Луки»,  Администрация
города Великие Луки постановляет:

1. Утвердить Положение о порядке организации мониторинга дорожного движения на
автомобильных  дорогах  общего  пользования  местного  значения  муниципального
образования «Город Великие Луки»  согласно приложению к настоящему  постановлению.

2.  Отделу  по  связям  с  общественностью  и  информационному  обеспечению
Администрации  города  Великие  Луки  опубликовать  настоящее  постановление  в  газете
«Великолукская  правда»  и  разместить  в  сети  Интернет  на  официальном  сайте
муниципального образования «Город Великие Луки» vluki.reg60.ru.

Глава Администрации города                    подпись                            А.Г. Беляев

Копия верна:

Управляющая делами
Администрации города   Н.В. Ильина

КОПИЯ

consultantplus://offline/ref=AC8461049646F772B4A6676242BA05658FC739C75AA00E527E2FCE1F5264835A8E83898370E69EB18D50E62C66A9BBD68C4D5FDC4DEF6033FCC91CW6xDM


Приложение  
к постановлению Администрации 

города Великие Луки
от 09.10.2023 № 2457

Положение
о порядке организации мониторинга дорожного движения 

на автомобильных дорогах общего пользования местного значения 
муниципального образования «Город Великие Луки».

1.   Настоящий   Порядок   организации  мониторинга   дорожного  движения
распространяется  на  проведение   мониторинга   дорожного  движения   на  автомобильных
дорогах  общего  пользования   местного  значения   муниципального  образования  «Город
Великие Луки» (далее -  автомобильные  дороги общего пользования местного значения).

2.  Мониторинг  дорожного  движения  проводится  в  целях  изучения   состояния
организации  дорожного  движения, оценки деятельности органов местного самоуправления
по  организации  дорожного  движения  на  автомобильных  дорогах  общего  пользования
местного  значения,  а  также  в  целях  обоснования  выбора  мероприятий  по  организации
дорожного движения, формирования  комплекса мероприятий, направленных на обеспечение
эффективности   организации   дорожного  движения  на  автомобильных  дорогах  общего
пользования местного значения (далее - мониторинг дорожного движения).

3.  Мониторинг  дорожного  движения  осуществляется  МУ  «Управление  жилищно-
коммунального  хозяйства Администрации города Великие  Луки».

4. Данные  мониторинга  дорожного движения используются  при решении  задач  по: 
а)  оценке  состояния  дорожного  движения  на  автомобильных  дорогах  общего

пользования местного значения;
б)  выявлению  и  прогнозированию  развития  процессов,  влияющих  на  состояние

дорожного движения;
в)  разработке   программ  комплексного  развития  транспортной  инфраструктуры

города;
г)  определению  мероприятий  по  совершенствованию  организации   дорожного

движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения;
д)  оценке  качества  реализации   мероприятий,  направленных  на  обеспечение

эффективности  организации   дорожного    движения  на  автомобильных  дорогах  общего
пользования местного значения.

5.  Организация   мониторинга  дорожного   движения  осуществляется  с  учетом
необходимости:

а)  обеспечения  полноты,  конкретности,  объективности,  своевременности  учета
данных мониторинга дорожного движения;

б)  совершенствования  методов  определения  и  технических  средств  регистрации
параметров  дорожного  движения,  методик  расчета   значений  параметров  эффективности
организации  дорожного движения;

в)  последовательность  увеличения    числа  дорог,  участков   дорог  в  отношении
которых мониторинг дорожного движения  проводится в автоматизированном  режиме;

г)  накопление  данных  мониторинга  дорожного  движения  в  информационно-
аналитической системе.

6. Мониторинг дорожного движения осуществляется посредством сбора, обработки
накопления  и  анализа   основных  параметров  дорожного  движения,  определяемых  в
соответствии с Постановлением Правительства   Российской Федерации  от  16.11.2018 №
1379 «Об утверждении правил определения основных параметров  дорожного движения и
ведения их учета».

7.  Сбор,  обработка  и  анализ   основных  параметров  дорожного  движения
осуществляется в соответствии с приказом Министерства транспорта Российской Федерации
от 18.04.2019  № 114 «Об  утверждении Порядка мониторинга  дорожного движения».


